
Ukrajinští uprchlíci v Lubech 
Již více než před měsícem začala protiprávní a neospraveditelná invaze ruských vojsk na Ukrajinu a trvá 
dodnes. Na Ukrajině dochází k zabíjení a mrzačení lidí, ničení jejich domovů, což vyvolává uprchlickou 
vlnu. 

Město Luby se hned zapojilo do pomoci přicházejícím uprchlíkům. Za tímto účelem bylo svoláno 
mimořádné zastupitelstvo města, kde se konkrétní pomoc schválila. Konkrétně se jedná o přidělení sedmi 
neobsazených městských bytů pro uprchlíky (tři volné byty jsme ponechali pro potřeby našich občanů), 
jednorázovou finanční pomoc, stravování ve školní jídelně a finanční pomoc ve výši 50.000,- Kč na 
transparentní účet Ukrajinského velvyslanectví. 

Byty jsme však museli dát do „obyvatelného“ stavu, vybavit nábytkem a zařízením. Do oprav bytů se 
zapojili pracovníci bytového hospodářství, technických služeb, ale i sami ukrajinští uprchlíci. Bylo to pro 
všechny velmi náročné a hektické období. 

Pro potřeby uprchlíků jsme vyhlásili charitativní sbírku, která se konala o víkendu 5. a 6. března v MKS 
Luby. Jsem velmi pyšný a hrdý na naše občany, kteří 
velmi spontánně a velkoryse nosili různé věci, 
přispívali finančními dary, nabízeli nábytek 
a vybavení do bytů. Věcí bylo tolik, že jsme si začali 
vést seznam lidí s nabízenými věcmi. Nyní těmto 
občanům dle potřeby konkrétní věci voláme 
a rovnou převážíme do přidělených bytů. Někteří 
občané objednali i zcela nové věci. Velmi dobře také 
fungují sociální sítě, kde uvedeme poptávanou 
konkrétní věc a během nějaké doby přicházejí 
nabídky. Tuto pomoc jsme hlavně ocenili 
u dětského oblečení, protože většina uprchlíků 
přišla s minimem věcí. 

Duben 

2022 

Ročník XXIX Bezplatné 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 2 

S další myšlenkou pomoci přišla Zuzka Hnilica 
Šuranská se svým manželem, a to na uspořádání 
benefičního koncertu s tím, že výtěžek 
z dobrovolného vstupného bude použit pro potřeby 
uprchlíků. Koncert se ve spolupráci se Základní 
uměleckou školou Luby, městem a dalšími 
vystupujícími konal ve čtvrtek 10. března v MKS. 
Tohoto koncertu se, jako hosté, rovněž zúčastnilo již 
několik přítomných uprchlíků.  

S další nabídkou přišel starosta naší partnerské obce 
Erlbach André Worbs. Jednak jsme dostali finanční 
podporu, ale i nabídku nábytku a zařízení pro 
vybavení bytů. Rovněž probíhá v Německu sbírka 
na školní pomůcky. 

Jen na dobrovolném vstupném a finančních darech 
se již vybralo téměř 120.000,- Kč. 

Pomoc uprchlíkům budeme poskytovat do doby, než 
se postaví na vlastní nohy. Pomáháme jim se 
zapojením do „normálního“ života, děti se připravují 
na nastoupení do školy, hledáme pro ně pracovní 
příležitosti a někteří již nastupují do práce. 
Napomáháme jim s vyřízením všech možných 
povolení a registrací na úřadech a lékařských 
prohlídkách apod. To vše za aktivního přístupu holek 
ze sociálního výboru zastupitelstva města Luby.  

A jak se uprchlíci do Lubů dostávají? Jedním 
způsobem je, že zde mají nějaké známé. Dalším 
způsobem je, že zde pracovali jejich rodinní příslušníci. Dále, že soukromé osoby nabídly bydlení ve svých 
nevyužitých bytech, nebo případně přímo v jejich domácnostech. 

V neposlední řadě jsme si dvě rodiny 
s malými dětmi přivezli přímo 
z ukrajinsko-slovenských hranic.  

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří 
se do pomoci a prací zapojili – 
dobrovolným hasičům, pracovníkům 
technických služeb a bytového 
hospodářství města, zastupitelům města, 
ZUŠ Luby, DDM a ŠD Luby, vystupujícím 
a organizátorům benefičního koncertu, 
majitelům penzionů U Knapčíků 
a Kozabar a dalším. 

Také bych Vás chtěl požádat o jednu věc – o toleranci k uprchlíkům. Většina těchto lidí si prožila pro nás 
všechny, to jest obyvatele Evropy v 21. století, zcela nepředstavitelné zážitky. Přišli k nám do úplně cizího 
prostředí a budou potřebovat nějaký čas, aby se sžili s naší kulturou a způsobem života. Buďme jim v tom 
prosím nápomocni. Díky!  

Rovněž děkujeme za podporu naším občanům za finanční a materiální pomoc pro tyto rodiny. Díky moc – 
jste skvělí!!! 

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 3 

Život měšťanů na Rynku – dokončení 
Co spojovalo smíchovskou přádelnu v Praze, Luby a Libocký Důl? 

Richter však trest nenastoupil, neboť ještě před odvolacím řízením zemřel ve Vídni na tyfus. Zůstala po něm vdova 
se šesti nezletilými dětmi, z nichž první čtyři se narodily ještě za Richterova působení v Libockém Dole. 

1. Maria Anna Hedwig Ottilia  (*13.12.1838, Leibitschgrund / Libocký Důl)  

2. Gabriela Wilhelmina   (*08.11.1840, Leibitschgrund / Libocký Důl)  

3. Anna Rosa    (*01.09.1842, Leibitschgrund / Libocký Důl)  
4. Alexander Christof Wenzl Oswald (*07.12.1843, Eger / Cheb)  

5. Franz Augustin Stephan Johann (*26.12.1848, Prag - Neustadt / Praha – Nové Město)  

6. Rudolf Johann Wilhelm  (*17.04.1851, (Prag - Smichow / Praha - Smíchov)  

Po převozu do Prahy byl pohřben na starší části Malostranského hřbitova. Veřejné mínění bylo tehdy spíše na straně 

Richtera – zádušních obřadů ve Vídni se zúčastnilo množství lidí a podobně tomu bylo při pohřbu v Praze.  

V roce 1862 zakoupila Richterova vdova prostřednictvím 

Emanuela Broudreho na nově připojené části hřbitova dvě 
sousední hrobová místa, na kterých byla podle návrhu 

významného architekta Josefa Turby postavena velká 

kaplová hrobka s kryptou, do níž byly v roce 1863 přeneseny 
ostatky Franze Richtera. Do hrobky byla pohřbena řada 

dalších zesnulých – manželka Wilhelmina (†1870), syn Franz 

(†1876), první manželka syna Alexandra Gabriele (†1874), 
vnučka Gisele Poláková (†1878), bývalý čelný představitel 

pražského Německého kasina Ferdinand Haasche (†1884) 

a jedna blíže neurčená žena. Dále zde byli přechodně uloženi 

Wilhelminin bratr August Eusebius Haas (†1871) a jeho vnuk 
Franz Zunterer (†1871). Hrobka byla zbořena v roce 1903 na 

žádost syna Alexandra Richtera, a to po opakovaných 

stížnostech zádušního úřadu na její zanedbaný stav. Zda byly 
pozůstatky zemřelých z hrobky přeneseny na jiný hřbitov, se nepodařilo zjistit.  

Od roku 1868 vlastnila továrnu v Libockém Dole a okolní domy další společnost J. Krumbholz, která se nadále 

rozšiřovala a také začala tkát.  
Johann Krumbholz (*28. listopadu 1827 Plesná – † 02. září 1883 Trouville-la-Haule) byl rakouský podnikatel 

a politik německé národnosti z Čech, poslanec Českého zemského sněmu. Byl evangelického vyznání. Vychodil 

obecnou a normální školu a nastoupil do učení do továrny Friedricha Adlera v saském Bad Brambachu. Od roku 

1845 byl činný v přádelně Franze Richtera v Liboci (Leibitschgrund). V letech 1848–1864 působil ve smíchovské 
Richterově přádelně, kde dosáhl pozice prokuristy. Později převzal přádelnu v Liboci, kterou rozšířil a modernizoval. 

Byl starostou německého obchodnického svazu a členem ředitelství spolku Deutsches Kasino v Praze. Byl také 

cenzorem (odborným posuzovatelem) Rakousko-uherské banky. Měl titul císařského rady. V 80. letech se zapojil 
i do vysoké politiky. V doplňovacích zemských volbách v roce 1880 byl zvolen do Českého zemského sněmu, kde 

zastupoval kurii městskou, obvod Kraslice, Nejdek, Schönbach. Nahradil Alberta Werunského. Mandát obhájil 

v zemských volbách v roce 1883. Zemřel v září 1883 na léčebném pobytu v Trouville-la-Haule u Le Havru ve Francii. 

Postihla ho mrtvice a na místě zemřel. 
Na přelomu století měly dvě továrny téměř 400 pracovníků. Již 

v roce 1895 měl Leibitschgrund (Libocký Důl) jednotřídní 

obecnou školu, vlastní elektrické osvětlení a telefon od roku 
1909. V roce 1927 získal továrny tovární majitel Adolf Päsold 

a syn z Fleißen (Plesné). Modernizovali stroje a byli schopni 

dosáhnout dalších provozních výhod elektrické energie. 
Josef Zelený 

Volně zpracováno s použitím částí textů a fotografií z níže 

uvedených zdrojů: 

https://www.zastarouprahu.cz/webdata/B5F9D2B9-9653-4E0A-BE3E-9B829D5ABD69_02.pdf 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Johann_Krumbholz  

https://books.google.cz/books?id=5pdjAAAAcAAJ&pg=PA18&lpg=PA18&dq=kastner+leibitschgrund&source=bl&ots=oQbnwNRrCi&sig
=ACfU3U3CtKWdoWYLniwxIVHvQqD1ijYWzw&hl=cs&sa=X&ved=2ahUKEwiGka2m-
8r1AhXK5KQKHcQuAiwQ6AF6BAgWEAM#v=onepage&q=kastner%20leibitschgrund&f=false 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 4 

ŠKOLNÍ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE 
Recitační soutěž jsme na naší škole připravovali naposledy před dvěma lety. Přesně 19. března 2020. Avšak 
do našich životů vstoupil nový pojem Covid-19, který nám pořádání této soutěže překazil. 
11. března se školy zavřely a my jsme se postupně přeorientovávali z výuky prezenční na výuku distanční. 
Po dvou letech jsme se snad všichni těšili na to, jak si své schopnosti v recitaci poezie nebo prózy poměří 
někteří naši žáci. Všechny děti se rolí recitátorů zhostily, jak nejlépe uměly, a proto jim všem náleží velká 
pochvala nejen za přednes, ale také za odvahu předstoupit před publikum. 
Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích. Všechny kategorie (kromě té 2.) byly zastoupeny hojným počtem 
soutěžících, proto porota kromě 1., 2. a 3. místa udělila i některá čestná uznání. A k čemu komise ve složení 
Mgr. J. Pokorná, Mgr. J. Dvořáková, Mgr. Z. Kutmanová, Mgr. J. Krejčová a O. Hokešová při posuzování 
výkonů recitujících dospěla? 
 
I. KATEGORIE (1., 2. a 3. třída) 

1. místo: Amálie Svědíková           1. třída 
2. místo: Viktorie Böhmová           2. třída 
3. místo: Martin Holpuch               3. třída 
Čestná uznání: 

Elen Hokešová                                   2. třída 
Michal Horák                                      2. třída 
 
II. KATEGORIE (4. a 5. třída) 

1. místo: Barbora Wernerová          5. třída 
2. místo: Lucie Kalinová                    5. třída 
3. místo: Petr Postolka                      4. třída 
 
 

III. KATEGORIE (6. a 7. třída) 

1. místo: Patricie Sarah Malíková    6. třída 
2. místo: Aneta Friedrichová            7. třída 
3. místo: Irma Miková                        7. třída 
Čestné uznání: 

Rostislav Krajčík                                  7. třída 
 
IV. KATEGORIE (8. a 9. třída) 

1.místo: Miroslav Houska                   9. třída 
2. místo: Markéta Šindelářová           8. třída 
3. místo: František Blaha                     9. třída 
Čestná uznání: 

Nella Šejbová                                         8. třída 
David Mašek                                          8. třída 

Francouzský letec a spisovatel Antoine de Saint-Exupéry řekl: 
„Děti se mají vychovávat tak, aby se později nevlekly smutně životem a aby nenechaly všechny poklady 

a krásy světa shnít jen proto, že by k nim nenalezly klíč.“  
Jsem ráda, že spousta našich žáků nalezla klíč ke krásnému slovu, k literatuře. 

PaedDr. Lenka Grocká 

 

Hrajeme si s příběhy: tentokrát pouze slova jednoslabičná. 

Děd a med  
Žil byl sám děd. A ten děd šel na trh pro med. Trh však chtěl med dát dráž, než děd měl. A tak se zved a šel 
pryč. Jak teď by to dal a med měl? Že by les měl med? Děd zhléd les a hned tam šel. Zhléd strom, jenž med 
měl, však s ním i dost včel. Ale med si vzal a šel pryč. ,,Fuj“ řek děd, když pil čaj a šel spát.  

Petr Plachý, 6. B 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 5 

Můžete si vybrat v knihovně 
Michel Bussi: Návrat na ostrov lží. 
Šestnáctiletý Colin Remy přišel v dětství za podivných okolností o rodiče. Nyní se vrací na místo, kde 
strávil raná léta svého života – ostrov Mornesey v Normandii. Colin netuší, že na ostrově na něj namísto 
prázdninového dobrodružství číhá smrtelné nebezpečí. Čemu, a hlavně komu má věřit? 

Janet Skeslien Charlesová: Pařížská knihovna. 
Pařížská knihovna je laskavě vyprávěný příběh z nelaskavých dob, jenž barvitě líčí kouzlo knih, oněch 
náhledů do životů druhých, které čtenářům poskytují inspiraci, dodávají odvahu a umožňují snít. 
Inteligentní a vjemově bohatý román, ušitý na míru všem, kteří milují knihy. 

Coullen McCulloughová: Hořkosladký život. 
Podmanivá, romantická i napínavá sága se rozvíjí v bouřlivých letech po první světové válce v Austrálii. 
Vypráví o nepředvídatelnosti životních rozhodnutí. 

Miriam Thun-Hohenstein: Tajemství osudu. 
Příběh muže, kterému šlechtický titul štěstí nepřinesl, a jeho vnučky, která ho celý život hledala, je napsán 
podle skutečných událostí. Líčí život tří generací jedné rodiny. 

Ray Kluun: Třetí poločas. 
Kniha byla přeložena do 30 jazyků a stala se v Nizozemí nejprodávanější knihou všech dob. Fascinující, 
smutný, ale nikoli beznadějný příběh. 

Irma Kraussová: Otrávené štěstí. 
V luxusním hotelu se v noci najde mrtvola. Někdo ji odložil v baru a obklopil čtrnácti záhadnými dary. 
Vražda z lásky? Kriminalisté jsou zpočátku bezradní – ale brzy odhalí příběh, který se za ní skrývá. 

Vlasta Tomanová 

Jarní prázdniny, družina, četba a hry 
V pondělí 14. března navštívila knihovnu paní Krišková s dětmi 
a ve středu 16. března byla vystřídána paní Šaškovou se svou 
partou dětí. Po přečtení krátké pohádky „Vykrmená kniha“ jsme 
si popovídali o pravidlech správného chování při četbě, něco 
o knihovně a knížkách. A protože děti milují soutěže, tak se 
soutěžilo vesele a svižně, žádné vědomostní hry, o prázdninách 
ne. Děti se pobavily, vyřádily, prohlédly si dětské knížky 
a s drobnou sladkostí a obrázkem k vybarvení se vydaly užít si 
zbytek dne. 

Tak zase někdy příště na prima setkání se těší knihovnice 

Vlasta Tomanová. 

 
 

Turistický oddíl Luby – plán akcí na rok 2022 - 2023 
 
Sobota   2. dubna  –  Jarní rozchození Luby – Nový Kostel  sraz 10.00 u hasičárny 

  Neděle   1. května –  Lubská desítka, start a cíl na golfu  start od 9.30 do 10.30 hodin 

  Neděle 29. května –  Erlbašský horský výšlap  start v Eubabrunnu od 7.00 do 9.30hodin 

  Sobota 11. června –  Zámek a park Ostrov, pak do Jáchymova 

  autem, sraz v 9.00 u hasičárny 

  Sobota 25. června –  Fr. Lázně – Srdíčková trasa (okruh)  autobusem v 7.50 hodin 

  Sobota 20. srpna   –  Brambach, pramen Elsteru  autem, sraz v 10.00 u hasičárny 

  Sobota 24. září      –  Plesná (auty), Kappelenberg (pěšky)   sraz v 10.00 u hasičárny 

  Říjen                     –  Valná hromada TO –  termín upřesníme  

Neděle 1. ledna 2023 – Novoroční výšlap na Vysoký kámen 
 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 6 

Pestrý kulturní život v MŠPestrý kulturní život v MŠPestrý kulturní život v MŠPestrý kulturní život v MŠ    
Nejplodnějším měsícem kulturního vyžití v naší MŠ byl únor. Posuďte sami: 

 9.  února nás navštívila Martina Vomočilová a kocour Tom s programem „Bacílek“ 

14.  února jsme byli v kině na pohádkách „O krtečkovi“ 

21.  února nás svojí pohádkou „Jak šel volek do světa“ potěšili herci z Chebu 
22.  února jsme si poslechli děti ze ZUŠ v Lubech. V MKS pro nás uspořádaly koncert, který měl 

proběhnout před vánočními svátky 
24.  února nás přišli navštívit Hugo, Kordula, Karolínka a Jaroušek 

s pořadem „Canisterapie – Když pes pomáhá žít“. Výše uvedená 
jména patří pejskům rasy Leonberger. Předvedli nám, jak jsou 
poslušní a co vše umí. Pochází z Hřebenů u Josefova. Leaderem 
a otcem celého dvounohého a čtyřnohého spolku jen pan Bohumil 
Stránský. Canisterapie je léčebná metoda, která si zakládá na 
úsloví „pes – přítel člověka“. Jedná se o moderní metodu, která 
využívá speciálně vycvičené psy jako terapeuty k pozitivnímu 
psychosociálnímu a rehabilitačnímu působení na člověka. 
Terapie klade důraz nejen na řešení psychologických, sociálně-
integračních a emociálních problémů, ale stává se také součástí 
rehabilitačního programu u osob mentálně či fyzicky 
postižených. Canisterapie pomáhá tam, kde jiné léčebné metody 
selhávají nebo nejsou možné. Více na 
www.kdyzpespomahazit.cz 

25. února se uskutečnil dlouho očekávaný MASOPUSTNÍ 
KARNEVAL, na kterém jsme se parádně vyřádili. Masky všech 
dětí, jak ze třídy Kytiček, Motýlků nebo Hvězdiček, byly 
dokonalé 

  1.  březen byl závěrem únorových kulturních akcí. Po dvou letech 
jsme vyrazili do Masopustního průvodu. Hráli jsme na 
vlastnoručně vyrobené hudební nástroje a zpívali jsme lubákům 
pro radost písničku „Já jsem muzikant“ 

Ani březen nebude zahálet. Čekají nás divadla i kino. Vyvrcholením 
tohoto měsíce bude loučení se zimou tzv. MORANA či Smrtka je 
figurína, často chápána jako zpodobnění smrti či zimy, která je 
upalována, topena či zakopávána při západoslovanských jarních 
lidových obřadech vynášení smrti a vítání jara. 

 
Všechny fotografie z našich akcí 
najdete na stránkách školky. 

Holky, kluci a paní učitelky 
z MŠ v Lubech 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 7 

CENTRUM  DENNÍCH  SLUŽEB  ČTYŘLÍSTEK  z. ú. 

Rádi bychom Vám touto cestou představili činnost našeho týmu Centra denních služeb 

Čtyřlístek, sídlící v Lubech. Od ledna tohoto roku poskytujeme terénní odlehčovací 

službu osobám se zdravotním postižením vč. poruchy autistického spektra, 

chronickým onemocněním či seniorům, spolupracujeme také s dětmi od 3 let. 

Dojíždíme za klienty do jejich přirozeného prostředí a poskytujeme jim asistenci ve 

všech oblastech základních lidských potřeb, tím se vytvoří prostor pro odpočinek pečujícím osobám. Naše 

služby jsou Vám k dispozici 24/7 dle individuální potřebnosti a místní příslušnost máme v rámci celého 

Karlovarského kraje. Výše úhrad je k dispozici na našem webu www.centrum-ctyrlistek.cz. 

Staráte se doma o své blízké? Nebojte, nejste na to sami. Stačí nám zavolat či napsat mail a společně 

vymyslíme, jak Vám můžeme pomoci.  

Kontakty: Monika Odvárková, Dis. (sociální pracovnice) 

tel.: +420 773 935 612 

e-mail: odvarkova@centrum-ctyrlistek.cz 

 

Vážení spoluobčané,  
již před časem byl v Lubském zpravodaji článek p. Wernera o parkování mimo vyhražené prostory. 

Bylo poukázáno na to, aby řidiči neparkovali na trávníku, ale to je jako když se hází hrách na stěnu. 

Většinou se jedná o zdravé, mladé lidi. Je jim zřejmě zatěžko udělat pár kroků navíc. Za prvé ničí zeleň 

a za druhé ztěžují práci zaměstnancům technických služeb. Prosíme řidiče, aby parkovali na místech 

k tomu určených. Děkujeme za pochopení. 

Obyvatelé Tovární ulice, kterým není lhostejné, jak vypadá jejich okolí 

 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 8 

 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 9 

Společenská kronika 
V měsíci dubnu 2022 oslaví 
významné životní výročí tito občané 
města Luby:  

Šuranský Jaroslav 
Kepenešová Anna 
Salajová Danuše 
Sedlák Václav 
Johan Zdeněk 
Pivovarová Hana 
Šašek Bruno 
Vaniček Ivan 
Kvasnička Zdeněk 
Ernat Jiří 
Korecký František 
Holpuchová Kateřina 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  
 

 

Poplatek za odpady 
Odpady je možné platit i po částech, ale splatnost celé 
částky je do konce května. 
 
 
 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění 

plynových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 

Koupím byt Luby nebo Skalná 
Dále mám zájem o garáž nebo nebytový 
prostor atd. 
Volejte nebo pište na tel. 777 821 665 

Platba hotově, děkuji za vaše nabídky. 

Jménem celé naší rodiny děkujeme všem 
za projevenou soustrast s úmrtím 
paní Věry Kubíkové. 

Rodina Kubíkova a rodina Šímova. 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 10 

 Kino Luby  
Duben 2022  

  
Neděle 3.4. 15:00    Hranice odvahy 

Příběh o dětech, statečnosti a válečné době v Norsku. 

NO - 95 min. přístupný vstupné 50,- Kč 

 Neděle 3.4. 18:00    Zpráva o záchraně mrtvého 

Otec po silné mozkové mrtvici upadne do kómatu. Matka a syn pokorně přijímají diagnózu, ale 

vzdorují konečnému verdiktu, který nedává naději. V hl. roli V. Dyk a Z. Mauréry. 

ČR, SK, FR – 90 min. přístupný vstupné 70,- Kč 

 Středa 6.4. 18:00  Nejhorší člověk na světě 

Film na pomezí dramatu a komedie vypráví vtipně, pravdivě a s citem o vztazích a životě. V původním 

znění s titulky. 

NO – 129 min. přístupný od 12 let vstupné 100,- Kč 

    
Neděle 10.4. 15:00 100% vlk 

Mladý vlkodlak, který by se jednou měl stát obávanou příšerou a vůdcem smečky, se promění 

v roztomilého hebkého pudla. 

 
AU – 96 min. přístupný  vstupné 50,- Kč 

 Neděle 10.4. 18:00   Paralelní matky 

Dvě nastávající matky, Janis a Ana, se potkávají v nemocničním pokoji, kde se připravují na porod. 

Obě jsou nezadané a obě otěhotněly neplánovaně. Film španělského scenáristy a režisérského velikána 

Pedra Almodóvara. 

 
ESP – 120 min. přístupný od 15 let vstupné 70,- Kč 

 Pátek 15.4. 15:00  Justin: Jak se stát rytířem 

Animovaná pohádka o chlapci a jeho vysněné cestě stát se rytířem. 

USA – 90 min. přístupný  vstupné 50,- Kč 

 Pátek 15.4.  18:00   Klan Gucci 

Film je inspirován šokujícím skutečným příběhem impéria italského módního domu. V hl. rolích Lady 

Gaga, J. Irons, A. Pacino a další. 

USA – 164 min. přístupný od 15 let vstupné 70,- Kč 

 Neděle 24.4. 15:00  Addamsova rodina 2 

V novém díle Morticia a Gomez vyráží se svými dospívajícími dětmi na poslední strašnou rodinnou 

dovolenou, aby upevnili rodinná pouta. 

USA - 93 min. přístupný vstupné 50,- Kč 

 Neděle 24.4. 18:00  Betlémské světlo 

Nová komedie Jana a Zdeňka Svěrákových. 

ČR - 99 min. přístupný  vstupné 100,- Kč 

 
 

Prodej vstupenek přímo na místě půl hodiny před promítáním. Změna programu vyhrazena. 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 11 

Článek moderátorky Českého rozhlasu Andrey Skalické o odhalení dalších dvou nemocí u novorozeňat se 

nám zdál natolik důležitý, že jeho znění pro nastávající rodiče se svolením moderátorky Českého rozhlasu 

Andrey Skalické otiskujeme. 

 

ŽÁDNÁ ZPRÁVA, DOBRÁ ZPRÁVA 
OD ZAČÁTKU LETOŠNÍHO ROKU SE NOVĚ POUŽÍVAJÍ TESTY NA ODHALENÍ DALŠÍCH 

DVOU NEMOCÍ U NOVOROZEŇAT – SPINÁLNÍ SVALOVÉ ATROFIE A TĚŽKÉ 
KOMBINOVANÉ IMUNODEFICIENCE 

Dosud se u čerstvě narozených dětí vyšetřovalo osmnáct vzácných onemocnění. Novorozenecký 

screening se dělá druhý až třetí den po narození odběrem kapky krve z patičky čerstvě narozeného miminka. 

Krev je zachycena na filtrační papírek. Poté se vzorek analyzuje ve screeningové laboratoři, specializované 

na vyšetření vrozených nemocí. 

 Rodiče mohou nechat své děti od 1. ledna letošního roku vyšetřit bezplatně ve všech porodnicích po celé 

republice na odhalení dalších dvou nemocí – spinální svalové atrofie a těžké kombinované 

imunodeficience.  Protože jde o dvouletý pilotní projekt, mají také možnost test na tyto dvě nemoci 

odmítnout, lékaři ale nepředpokládají, že by k tomu docházelo. Obě tyto nemoci jsou totiž velmi závažné 

a mají na život dítěte i celé rodiny výrazný dopad. 

Výhodou novorozeneckého screeningu je, že umožňuje zjistit onemocnění dřív, než se projeví. Následným 

podáním včasné léčby se pak předejde nevratnému poškození dítěte. Například u spinální svalové atrofie 

může dítěti pomoci genová terapie. Důležité ale je podat ji co nejdříve, ideálně v několika prvních týdnech 

života. 

„Cílená genová terapie stabilizuje spinální míšní neurony, které jsou touto chorobou jako první postižené, 

a ustálí je v tom stavu, v jakém jsou v okamžiku podání léku. Onemocnění sice zcela nevymaže, ale je to 

nejmodernější a nejúčinnější léčba, která je v současnosti k dispozici," vysvětluje genetik Milan Macek a 

dodává, že v léčbě druhé nově vyšetřované vzácné nemoci, tedy kombinované imunodeficience, se 

transplantují modifikované kmenové buňky imunitního systému pomocí transplantace kostní dřeně. „Také 

zde jsou výsledky léčby velmi povzbudivé. Sice to není pro dítě příjemný zákrok, ale jde o život 

zachraňující proceduru, která je ve velké míře úspěšná. I když se dítě musí dál sledovat, je to zcela zásadní 

krok, který mu umožní prožít prakticky zcela normální život," podotýká Milan Macek. 

Jak časté jsou tyto dvě nemoci, se úplně přesně neví, a právě dvouletý pilotní projekt to má zjistit. Lékaři 

se zatím spoléhají na odhady vycházející z mezinárodních studií. Předpoklad je, že se ročně zachytí deset 

až patnáct dětí se spinální svalovou atrofií a asi u pěti dětí za rok se projeví kombinovaná imunodeficience. 

Výsledky novorozeneckého screeningu, jehož součástí je například i vyšetření na cystickou fibrózu, 

vrozenou sníženou funkci štítné žlázy nebo vrozenou nedostatečnost tvorby hormonů v nadledvinách, se 

rodiče dozvědí do čtrnácti dnů od odebrání krve, u některých onemocnění to však může trvat i několik 

týdnů. Pokud nejsou informováni do dvou měsíců, znamená to, že žádná vyšetřovaná nemoc nebyla u jejich 

dítěte odhalena. Andrea Skalická, moderátorka Čro 

 

Preventivní přednáška BESIP 

děti zaujala 
Ve čtvrtek 10. března navštívila naši školu prap. Věra Mátlová, aby 

žákům první a druhé třídy zábavnou formou připomněla základní 

pravidla chování chodců a cyklistů na pozemních komunikacích. 

Také je seznámila s náplní práce Policie ČR a ukázala jim některé 

pomůcky, které policisté používají při výkonu svého povolání. 

Na závěr všichni dostali policejní omalovánky. 

Preventivní přednáška BESIP s PČR děti zaujala, a už se těší na 

další setkání. 

Mgr. Jitka Pokorná, Mgr. Jana Dvořáková 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 12 

 

Z Á P I S 
do Mateřské školy v Lubech pro školní rok 2022/2023 

se koná v úterý 3. května 2022  
od 9:00 do 11:00 hodin v prostorách MŠ   

 

K zápisu s sebou pK zápisu s sebou pK zápisu s sebou pK zápisu s sebou přineste:ineste:ineste:ineste:    
• občanský průkaz jednoho z rodičů 

• rodný list dítěte 

• doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, popř. registrujícího lékaře u dítěte se 

speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Žádost a příslušné formuláře si vytisknete na stránkách Mateřské školy Luby –  
www.msluby.estranky.cz  

 

Kdo nemá možnost si formuláře vytisknout, vyzvedne si je v den zápisu 
v Mateřské škole Luby. 
 

Pro děti, které dovrší ke 31.8.2022 5 let, je předškolní vzdělávání povinné. 
 

TĚŠÍME SE NA VÁS, DĚTI ! 
Libuše Veselá, ředitelka školy 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 13 

 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 14 

Zprávy ze zastupitelstva 4.03.2022 
Přítomni: pp. Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, Vargová, Vorm, Werner. Omluven: p. Urban. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s návrhem pana starosty na humanitární pomoc Ukrajině. Tato pomoc by měla 
zahrnovat jak pomoc Ukrajině, tak pomoc ukrajinským rodinám, které utekly. Jako pomoc Ukrajině navrhl pan 
starosta finanční dar od města na účet zřízený velvyslanectvím Ukrajinské republiky. Navrhl finanční dar Ukrajině 
ve výši 50 000 Kč. Zastupitelstvo Města schválilo finanční dar Ukrajině ve výši 50 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ Další navrženou pomocí pro občany Ukrajiny, kteří utekli před válkou je: 

1) Poskytnutí pěti městských bytů pro ukrajinské rodiny. Byty budou standartně vybaveny a opraveny. Další 
vybavení bytů nábytkem a základními potřebami zajistí město. Do doby, než budou připraveny 
k nastěhování, město uhradí ubytování v místním penzionu. Dále město v počátku bude hradit v těchto bytech 
nájem a energie s tím, že si po získání všech dostupných příspěvků od státu budou ubytovaní uprchlíci 
náklady na ubytování a stravu hradit sami. Po diskusi ZM schválilo přidělení pěti městských bytů 
ukrajinským rodinám a v počátku (do vyřízení finanční pomoci od státu) úhradu nájemného a energií městem. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

2) Poskytnutí jednorázového finančního daru těm ukrajinským uprchlíkům, kteří se zde ocitli bez finančního 
zabezpečení, ve výši 3 000 Kč na osobu. ZM. Zastupitelé tuto finanční pomoc schválili.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

3) Zastupitelé schválili úhradu obědů ve školní jídelně ukrajinským uprchlíkům ubytovaných v městských 
bytech, a to až do doby, než si tito lidé vyřídí finanční dávky poskytované uprchlíkům státem. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

4) Zastupitelstvo schválilo, že město může přijímat věcné a finanční dary od fyzických i právnických osob, 
které budou poskytovány na humanitární pomoc ukrajinským uprchlíkům a budou použity na pomoc 
ukrajinským rodinám ubytovaným v Lubech.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

♦ Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření rozpočtu města č. 1/2022. Předmětem tohoto rozpočtového 
opatření je navýšení výdajů města o 300 tis. Kč na humanitární pomoc Ukrajině a občanům Ukrajiny a tyto zvýšené 
výdaje budou pokryty z přebytku hospodaření z minulých let. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 

Zprávy ze zastupitelstva 28.03.2022 
Přítomni: pp. Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, Urban, Vargová, Vorm, Werner. Omluveni: 

♦ Zastupitelé byli informováni o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku VZ01/2022 – Pavilon – DDM 
a družina Luby v Lubech. Nabídku podaly 3 firmy. Nejvýhodnější nabídku podala firma ColorMax s. r. o., 
s nabídkovou cenou 4 136 747,00 Kč včetně DPH. ZM schválilo uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Pavilon 
DDM a družina Luby“ s firmou ColorMax, s. r. o., za nabídkovou cenu 4 136 747,00 Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

♦ Zastupitelé byli informováni o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku VZ02/2022 – Zateplení štítových 
stěn panelových domů Tovární 88 a 729. Nabídku podala 1 firma. Nejvýhodnější nabídku (jedinou) podala firma 
ColorMax, s. r. o., s nabídkovou cenou 546 311,00 Kč včetně DPH. ZM schválilo uzavření smlouvy o dílo na 
zakázku „Zateplení štítových stěn panelových domů Tovární 88 a 729“ s firmou ColorMax, s. r. o., za nabídkovou 
cenu 546 311,00 Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

♦ Zastupitelé byli informováni o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku VZ03/2022 – Zateplení objektu 
PD U Pily 124 v Lubech. Nabídku podaly 2 firmy. Nejvýhodnější nabídku podala firma ColorMax, s. r. o., 
s nabídkovou cenou 1 760 475,00 Kč včetně DPH. ZM schválilo uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Zateplení 
objektu PD U Pily 124 v Lubech“ s firmou ColorMax, s. r. o., za nabídkovou cenu 1 760 475,00 Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

♦ Zastupitelé byli informováni o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku VZ04/2022 – Rekonstrukce části 
Kraslické ulice v Lubech. Nabídku podaly 3 firmy. Nejvýhodnější nabídku podala firma Algon, a. s., s nabídkovou 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 15 

cenou 1 447 945,50 Kč včetně DPH. ZM schválilo uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Rekonstrukce části 
Kraslické ulice v Lubech“ s firmou Algon, a. s., za nabídkovou cenu 1 447 945,50 Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1 

♦ Předseda kontrolního výboru pan Holiš seznámil zastupitele s kontrolou usnesení ZM za období 11/2021–2/2022 
a kontrolou prodejů a pronájmů nemovitostí za stejné období. Kontrolní výbor nevyhotovil zprávu o kontrole 
z důvodu nepřítomnosti jednoho člena výboru. Kontrola bude dokončena v dubnu. Zastupitelé vzali informaci na 
vědomí. 

♦ Zastupitelé se seznámili s návrhem na změnu územního plánu města Luby, o jejíž projednání a schválení požádala 
firma J+B INVEST, s. r. o. Předmětem navrhované změny je změna využití pozemků na území města Luby. 
Záměrem žadatele je využívat pozemky v kat. území Horní Luby jako plochy pro venkovské bydlení, vytvoření 
formy „zeleného bydlení“ pro 6 rodinných domů. Vymezené pozemky jsou ve vlastnictví žadatele a v současné 
době jsou bez využití a využívání. Zastupitelstvo města schválilo navržený záměr na změnu územního plánu města 
Luby, na využití pozemků p. č. 323 v kat. území Horní Luby, p. č. 34/1 v kat. území Horní Luby, p. č. 30 v kat. 
území Horní Luby, p. č. 24/1 v kat. území Horní Luby, p. č. 24/2 v kat. území Horní Luby a p. č. 519 v kat. území 
Horní Luby, jako plochy pro venkovské bydlení. Změna bude provedena na náklady žadatele. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování   

♦ Vedoucí bytového hospodářství předložil seznam nevymahatelných pohledávek (dlužné nájemné a služby spojené 
s pronajímáním bytů a nebytových prostor a příslušenství dluhu). Jedná se o zánik pohledávek vůči městu 
z důvodu, že dlužník ukončil insolvenční řízení, a tím je dluh dále nevymahatelný. Jedná se o 3 takové případy 
a znamená to odepsat dluh ve výši 181 663 Kč. Zastupitelé schválili odpis dluhu za pronájem bytů ve výši 
181 663 Kč do ztrát města. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Pan starosta požádal zastupitelstvo města o revokaci části usnesení č. 235/27/2021, a to té části, ve které se 
schválilo každoroční upravování nájemného při schvalování rozpočtu bytového hospodářství, aby již v budoucnu 
nedocházelo ke skokovému navyšování nájemného. Jako důvod uvedl, že vzhledem k vývoji prudkého nárůstu 
cen energií, pohonných hmot, potravin a dalšího zboží by se mnozí nájemníci dostali do situace, kdy by nebyli 
schopni případné zvýšené nájemné platit. Zastupitelstvo schválilo revokaci usnesení č. 235/27/2021 z 25. ledna 
2021, část, ve které se schválilo každoroční upravování nájemného při schvalování rozpočtu bytového 
hospodářství na kalendářní rok.  

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování   

♦ ZM projednalo žádost manželů Vodrážkových o prodej pozemku, části p. č. 985/8 (cca 260 m2) v kat. území 
Luby I. Důvodem pro odkoupení pozemku je jejich zájem o propojení pozemku p. č. 985/10 ve vlastnictví manželů 
Vodrážkových s pozemkem p. č. 985/7, který vlastní jejich rodiče. Zastupitelé neschválili záměr prodat pozemek 
část p. č. 985/8 (cca 260 m2) v kat. území Luby I. 

Výsledek hlasování: 3 pro, 5 proti, 1 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé projednali žádost manželů Cíglerových o prodej pozemku části p. č. 2870/1 (25 m2) v kat. území Luby I 
a schválili záměr prodat pozemek p. č. 2870/1 (25 m2) v kat. území Luby I. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé projednali žádost paní Paulovičové o pronájem místnosti v MKS (v zadním traktu u knihovny vedené 
jako Dílna 2), o výměře 15 m2, za účelem zřízení kadeřnictví. 
Zastupitelé schválili záměr pronajmout nebytové prostory v MKS, místnost v zadním traktu o výměře 15 m2. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelstvo města projednalo návrh na možnost přidělení v případě potřeby dalších dvou městských bytů 
ukrajinským uprchlíkům. Zastupitelstvo schválilo přidělení dalších dvou městských bytů ukrajinským uprchlíkům 
v případě naléhavých případů ubytovat ukrajinské rodiny. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování   

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s podrobnou analýzou odpadů města za rok 2021. Analýza se zabývá jednak 
přehledem všech druhů komunálního odpadu včetně množství a finančního rozboru (příjmy, výdaje a případná 
ztráta nebo zisk), a to v jednotlivých letech 2017-2021, a dále uvádí celkovou ztrátu v jednotlivých letech 2014 
až 2021. Ztráta z provozování systému odpadového hospodářství byla v roce 2021 798 564 Kč. ZM vzalo na 
vědomí analýzu odpadového hospodářství v Lubech za rok 2021 na vědomí. 

♦ ZM projednalo žádost společnosti Linka bezpečí, z. s., o pokračování spolupráce formou finanční podpory. Na 
základě předchozí spolupráce požádali o finanční podporu ve výši 10 000 Kč. Finance, které společnost takto 



Lubský zpravodaj duben 2022 strana 16 

získá, umožní pokračovat v provozu krizové linky. V roce 2018 podpořilo město Luby Linku bezpečí částkou 
2 000 Kč, v roce 2019 částkou 4 000 Kč, v roce 2020 částkou 5 000 Kč, v loňském roce to byla částka ve výši 
4 000 Kč. 
ZM schválilo návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 4 000 Kč.  

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ ZM bylo informováno o podané žádosti o poskytnutí dotace z programu Karlovarského kraje na podporu rozvoje 
cyklistické infrastruktury. Bylo požádáno o dotaci ve výši 124 tis. Kč na doplnění infrastruktury k již vybudované 
cyklostezce. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 
č. VB 20438/IV-12-19752/Luby, na realizaci akce Luby, Luční 583, kNN, se společností ČEZ Distribuce, a. s. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování  

♦ ZM bylo informováno o výsledku šetření stížnosti, které provedla Česká školní inspekce v městské organizaci 
Dům dětí a mládeže a školní družina Luby. ČŠI hodnotí stížnost jako neodůvodněnou ve 14 z 15 bodů stížnosti, 
v jednom bodě hodnotí stížnost jako důvodnou a vyzvala zřizovatele k přijetí opatření k nápravě. Zastupitelstvo 
vzalo zprávu o výsledku šetření stížnosti ČŠI v organizaci Dům dětí a mládeže a školní družina Luby na vědomí. 

♦ Starosta požádal ZM o souhlas s realizací stavebních úprav pavilonu III. třídy v MŠ, a to z důvodu nedostatečné 
kapacity v MŠ. Rekonstrukcí dojde k celkovému navýšení kapacity o 9 dětí ze 75 současných na 84 budoucích.  
Realizace bude provedena i bez zajištění financování dotací. ZM schválilo realizaci investiční akce „Stavební 
úpravy pavilonu III. třídy v MŠ“ v průběhu měsíců červen–srpen. Realizace bude zahájena vypsáním výběrového 
řízení na zhotovitele.  

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování   

♦ ZM projednalo záměr společnosti Chevak Cheb, a. s., na navýšení základního kapitálu společnosti. Společnost 
CHEVAK Cheb, a. s., se sídlem Tršnická 4/11, 350 02 Cheb, IČO: 497 87 977, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 367 (dále jen „společnost“), oznámila a na svých 
internetových stránkách www.chevak.cz uveřejnila záměr, že představenstvo společnosti hodlá v pozvánce na 
nejbližší valnou hromadu společnosti uvést návrh usnesení o zvýšení základního kapitálu společnosti z vlastních 
zdrojů společnosti (tj. nikoliv vklady od akcionářů). Částka, o kterou by měl být základní kapitál zvýšen, činí 
266.370.975 Kč. V důsledku tohoto zvýšení základního kapitálu by vzrostla jmenovitá hodnota každé akcie na 
majitele i na jméno emitované společností z 1.000 Kč na 1.225 Kč. 
S tímto záměrem vyslovila dne 10.3.2022 souhlas také dozorčí rada společnosti. 
Podrobnosti k tomuto návrhu budou uvedeny v pozvánce na valnou hromadu společnosti. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 2 se zdrželi hlasování  

♦ Zastupitelstvo projednalo žádost pana Kočárníka o příspěvek ve výši 30 000 Kč, a to v souladu s Pravidly pro 
prodej pozemků z majetku města Luby. V pravidlech je tato možnost dána v případě, že kupující stavebního 
pozemku vystaví a zkolauduje rodinný dům na tomto pozemku do 3 let od prodeje pozemku a pan Kočárník 
doložil, že tuto podmínku splnil. ZM schválilo vyplacení příspěvku ve výši 30 000 Kč panu Kočárníkovi v souladu 
s Pravidly pro prodej pozemků z majetku města Luby.   

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování  

♦ Pan starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídkou od firmy ELEKTROSUN, s. r. o., na zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DPS na akci „Výstavba gabionové opěrné stěny v areálu technických služeb města Luby“. 
Součástí zakázky bude projektová dokumentace, statické posouzení navržené gabionové stěny a geodetické 
zaměření výškopisu a polohopisu, vytyčení hranice pozemku. Nabídková cena za tuto veřejnou zakázku je 
58 685,00 Kč včetně DPH. ZM schválilo uzavření smlouvy se společností ELEKTROSUN, s. r. o., na veřejnou 
zakázku Zpracování projektové dokumentace na akci „Výstavba gabionové opěrné stěny v areálu technických 
služeb města Luby“ za nabídkovou cenu 58 685,00 Kč. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 25. dubna od 16 hodin v budově 
MěÚ, 1. poschodí, místnost č. 10. 

Lubský zpravodaj: vydává Město Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, IČO: 00254053, vychází 12x v roce v nákladu 350 ks; odpovědný 
redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. Tisk: HB PRINT, s.r.o., Spojovací 2426/2, 350 02 Cheb. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 


